cta in menfuram лпеат , quam curia flatuit qua per

ttntorcm menfurabitur fine fraude, & non perco-

fcinarium.fi лигem molinarii vel cofcinarii contra bac

ßatuta venire tentaverint , fi quid proprium habue-

rinc , quoi in bis excejferint , unciam auri compo

rtant , бг damnum paJo reflituant , alioquin per ci-

vitalem faniti Germani publice fufligentur. Volu

ntas etiam , ut officiates noßri non emant frumentum

ab extrañéis , ut carias vendant apud fanñum Ger-

manum , fed tantum pro neceffitatibas nofiris , &

pro altmoniafaa , t&fuorum, &fivenditoribasfru

menti fuper menfuris de frumento fupererit , liceat

eis Ufad cukumqne voluerint venderé vel donare .

Stataimas infuper , at pro fado , velexceffu mariti

resu.-xoris, & profano, vel culpa uxoris res mariti

non CMpiantur , & pro exceda fceminarum mariti ,

velmundualdi earum inviti qu.trclam non deponant ,

ß forte alicujus uxor adulterium fe commifijfe co

ram ecclefia, velcuria publice confejfa fuerit , vel

convicta , licet corporalis vindicta poffit in earn exer-

ceri -, niß maritns ei parcere valuerit , res tarnen

ipfias not publicentur , fed poems maritum rema

neant . Lelosvefiroscumfaisornamentis, £r Ma

jales vefiros л curia pignorari , vel auferrimodiso-

mnibas prohibemus . JVolnmus etiam , ut altquis ex

vobis a modo per injuflxm occafionem convematur ,

rcnti defuncto , ufqae adfeptimumgradum fuccedat.

Quia vero duella , СГ leges paribiles Deo funt odibi-

les , cr fanñorum patrum conflitutionibus contraria ,

bac noflra conflitutione renovamus , & confirmamos

ut nallus vefirum in curia noflra , vel corinn , qui

noflra aathoritate curiam tenebunt in quacumqu*

caufa per pugnam fatigetur , пес judicetur , fet ne-

que p;rferrum calidum , neqae per aquam calidam

velfrigidam . Cam autem equijfimum fit ea qu e con

tra veterem confuetudinem depravata funt in fuum

flatam reformart , сoncedimas vobis omnibus de pra-

dictis locit , ut pUtcatica , & paflagia per terram .

nofiram exfolvere non teneamini niß juxta veterem

confuetudinem non obflante vobis fi modernis tempo-

ribas inde fuiflis pragravati , Sane Pradecefforum

no'li orum grattas vtbis generaliter fea fpecialiter

concedas, at terra faniti Germani, qua ficut e(t ,

& appellatur civitas , fic manifefiis prerogativisab

omnibus in perpetuum habeatar deliberatione ргаЬл-

bitadiligenti , vobis conceiimus in perpetuam , fla

utentes ut quandocumjue nos Abbas , vel fuccejfores

noflri qui pro tempore fuerint , aat convenías Сaffi

nenfi< , jede vacante , five proprio motu fiveadfup-

plicationem Arcbipresbyteri , Archidiaconi , Primi-

ceriorum , feu capitall S. Germani Epifcopum convo-

cabimut ai conficiendum fanitum chrifma , feria

quintain ca-tu Domini, ipfam fanclum chrifma in

m tjon ecclefia civitatisfanilt Germani , & non alibi

conficiatur, & confecretur , mfi forte ipfa ecclefia ,

velcapitulum haberet impedimentum interdifti , pro

pter quod ibidem conficinon dtberet . Оилпао vero

praterea quia ruricoU congrua debent fecuritate ipfam abeffe contigerit ipfa die nos Abbas , & fuccej'

gauicrt, flatuimus , ф prefenti privilegio confir-

mamus , ut boves domiti , qui funt ad opas arandi

fpecialiter deputati , afratribus , fea mimflris , vel

oßcietlibus no,?rit , vela quocumqae alio non capian-

tur , пес pig wrentur nifi dam in damno fuerint in

vents, velnifiis, qui fuerit pignorandas aliud non

babsAt, ande poffit pro debito fujßcienter pignorari ,

dr fi quis aliter prafumpfcrit fecundum fiatata legis

Langobardx. pro uno novem componat . Arma que

que veflra fimiliter auferri , vel pignorari prohibe

mus , & in fumma omnes bonas confuetudines con:e-

dimus vobis , & confirmants , quas habaifiis tem-

poribas fclicium regum domni regis Rogerii , & do-

mni regis Guillelmi /. , velfecundi , tempore videli

cet pads , & qaietis . Prater hoc quia non decet vi-

*os rcligiofos mohfliis , & exaclionibus fubditos fuos

fatigare, cír nobis cordi efi , a gravaminibus iIIatis

vobis ablfinere , & pacem ac quietem vcjtram modis

qnibus pojfitmus ampliare , maxime cum h¡tc , qua

fequuntur , a qutbufdam antecejforibus nofiris concejfa

non fuerint , ficut decuit , obfervata , prafentt vo

bis conQitutione ctnfirmamus , ut de catero a nobis ,

fores nofiri , vel convenías fede vacante , fanñum

chrifma confe turn alibi extra Abbatiam , ad eccle-

fiam majoremfan li Germani per nos procuratumfa-

ciemas deferri , Cr ipfam de manu по/Ira nos pradi-

Elus Aobai fi prefentes futrimus mintflrabimus arcbi-

presbitero S. Сermani,per earn per Ecclefias ipfias ci

vitatis difiribuendum , & conflituetur per nos ad

iflud unus vicarias de capitulo S. Germani , cr non

aliunde , qui dictumfandum chrifma , five in eadem

ecclefia , five in alia extra abbjtiam , utfupradklum

ell , confecium diflribuatin ipfл ecclefia S. Germani

per archiprcsbiteros , & univerfa) ecclefias Abbatia.

Ai decorem , & honorem , addemes pradictum , ut

fansta fynodus in pradiila majori ecclefia fanñi Ger

mani , impedimemis praphatis ccjf.tntibus , & per

ms Abbatem , vel fucceffores nollros , feu vicarios

nofiros , nobis abfentibus perpetuis tcmporibus celt-

bretur , fet cr in capite jejunii facramentum publice

Pjenitentium cum debita folemnitatc fiat perpetuo in

ecclefia memorata , & indc Corna Domini réconci

liâtio eorumicm ficutjara volant . Infuper volumus ,

& concedimas , ст* ordinamus , at comcflabilis mili-

vel faccejforibus nofiris, vel parte monafleri Caffi- turn in fanúo Germano , & per totam abbatiam af-

nenfis vobis , aut pofleris veflrts adjutoriam quod

valgo data dicitur non imponatur , falvis capitulis a

fitprafcripto domino rege Guillelmo conflitutis; Pro

regio vero exercitu , quoniamfuper hoc ex indulgen-

tia imperiali immunitas eft ecclefia noflra concejfa ,

volumus , at vos eadem libértate gaudeatis , in qua

ecclefia noflragaudebit . Volumus etiam , & confir

mamos , quia id legibus , & rationi confentaneum

effe dignofcitur , ut legitimit volantatibas defuntlo-

rum integre confervatis , fi quando aliquis , velali

gna inttftatus , vel imifuta decçflerit , parens pa-

Differtat.

fumxtur ,<yfit de finito Germano , quia fie haitenus

extitit objervatum . Praterea volumus , dißnimus ,

promittimus , & ordinamus , ut local iones libella-

rio jure , vel modo faita ,fea facienda per Abbatem,

velconventum noflrum rata , & firma permaneant,

С in pcrpetuum obferventur proat facta , & concejfa

inveniuntur , fcuinvcr.ientur ab eis, abfque calum

nia ,feu contraiiilione nofira ,feu fucccjforuw noflro-

rum ,falvo jure cenfus annai , ф renovationem libel-

lorum ipforam . Ai htc volumus , & ordinamus ,

mflatatя ,fe» affifia, quafient per curiam nofiram in

G с 5 fanüo
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fanßo, Germanofiant de confilio hominum fancliGer-

mani, пес eas retlor , monachus , velbajulus , feu

Alius rumpere poffit , vel ¡minutare fine confito ho

minum fantli Germant ; nobis tarnen , aut fuccefo-

ribus nofiris , cum nobis placuerit eas liceat inmuta

re. Item volumus, ut licitum\ fit hominibus fantli

German* , & civibus , res fuas venderé in jantlo,

Germano <¡uocumc¡ue loco ejufdem terra voliterint ,

falvo, сonfueto jure exinde debito nobis , & monafie-

rio Caffinenfi, exceptis Ulis rebus , qua in domo cu

ria nofira vendí confueverunt , quas in locis nofiris ,

ф domibus nofiris vendi volumus , çfr mandamus .

Item volumus , quod de oleo exitura non debetur , &

quod homines jantli Germant , qui déférant pifies

de locis , ubi capiuntur , non folvant aliquid pro pla-